HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIỜ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/NQ-HĐND
	Cần Giờ, ngày 24 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐIỀU CHỈNH QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 10
(Ngày 19, 20 tháng 12 năm 2019)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2017;
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán và phân bổ ngân sách huyện năm 2018;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2018;
Xét Tờ trình số 5997/TTr-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh số liệu quyết toán ngân sách năm 2018; Báo cáo thẩm tra số 289/BC-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước huyện năm 2018 như sau:
1. Tổng chi ngân sách địa phương: là 1.162.322.531.614 đồng, trong đó:
- Chi đầu tư phát triển: 517.911.856.117 đồng.
- Chi thường xuyên: 581.238.255.956 đồng.
- Chi chuyển nguồn: 63.172.419.541 đồng.
2. Kết dư ngân sách xã: 33.092.754.964 đồng
3. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2018.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện tập trung chỉ đạo thực hiện các thủ tục quyết toán thu - chi ngân sách huyện năm 2018 và sử dụng kinh phí kết dư năm 2018 theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.
Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Cần Giờ khóa X, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2019.
(Đính kèm các biểu mẫu 48, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 61 thay thế các biểu mẫu cùng tên tại Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện).

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND thành phố;
- Thường trực UBND thành phố;
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND.TP;
- Văn phòng UBND thành phố;
- Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Thủ trưởng các phòng, ban huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- VP: CVP, PVP/TH;
- Lưu: VT, H.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Thắng